令和３年２月１０日

保護者 各位

糸満市立糸満小学校

校 長 屋良朝俊

ＰＴＡ会長 喜納 平

（公印省略）

３００ｍ以上の徒歩登校の奨励について

保護者の皆様におかれましては、日頃から本校教育活動へのご理解とご協力に感謝を申

し上げます。

さて、本校では近年の学校周辺の交通量の増加に伴い、登下校時の安全確保に保護者や

地域の皆様、関係機関のご協力を得ながら取り組んでいるところです。

しかしながら、登校時の校門前横断歩道の信号機未設置の状況や交通渋滞による児童の

横断の際の危険性が懸念されています。また、これまでの学校評価の保護者アンケートで

も３００ｍ以上の徒歩登校奨励を望む意見も複数ありました。

そこで、本校では糸満市教育委員会で奨励されている徒歩登校の充実を行い、学校前「ま

つの木どおり」の渋滞緩和、危険防止に取り組みたいと考えております。

つきましては、２月１５日（月）から約１ヶ月を「徒歩登校奨励月間」とし、取り組み

たいと思いますので、可能な限りでよろしいのでご協力をよろしくお願いします。

なお、ケガや登校渋り等でどうしても学校近くまで送迎しなければならない場合は、学

校へご相談ください。

記

１ 目的 ①登校時、学校前｢まつの木通り｣での下車のための駐停車による危険防止

(後続の車の急停車や接触等の防止、大型車両等の通行）

②朝の登校時の校門前交通混雑の解消（校門前横断歩道の危険防止）

③市教育委員会が奨励する徒歩登校の実施による体力向上と健康な体づくり

２ 方法 校門から３００ｍ地点に目印(のぼり旗)を立て、３００ｍ以上歩いて登校

した児童を徒歩登校とする。（裏面参照）

なお、３００ｍ以下でも家から歩いてきたら徒歩登校です。

３ その他 ３００ｍ地点から校門まで徒歩で約４分です。遠方から車で送る場合は､

安全に気をつけて目印(のぼり旗)の手前で下車させるようお願いします。

学校から３００ｍの地点○

３００ｍ以上の徒歩登校で
安全確保、健康づくり、
体力向上、学力向上を！